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احد وظیفه، رئیس مرکز ملی خشکســـــــالی و مدیریت بحران سازمان هواشناســـــــی عنوان کرد: احتمال می رود 
بارش ها در پاییز۱۴۰۰ دیرتر از زمان طبیعی آغاز شـــــــود. ازاین رو دوره خشکسالی طولانی خواهد بود. وی با اشاره 
به این که از ابتدای مهرماه تاکنون در کشور حدود ۱۳۰میلی متر بارش داشـــــــته ایم، افزود: این میزان نسبت به 

میانگین بلندمدت کشور بیش از ۴۰درصد کمتر است. /ایسنا

احمد کریمی، مدیر پروژه واکســـــــن ایرانی فخرا بابیان این که نتایج مطالعات این واکسن منتشر می شود،تصریح کرد: امیدواریم 
از اواسط تابستان با بهره برداری از کل زیرســـــــاخت ها، حدود یک تا ۱/5 میلیون دوز واکسن کرونا را در ماه تولید کنیم. وی با اشاره 
به این که در فاز اول کارآزمایی بالینی واکســـــــن با موفقیت به ۱۳5نفر داوطلب تزریق شد، افزود: در این فاز بی خطری واکسن فخرا 

محرز شد و فاز دوم کارآزمایی بالینی این واکسن روی 5۰۰ نفر داوطلب در تهران از ۱9خرداد آغاز شده است./تسنیم

میشود میشودخشکسالیطولانیتر نتایجمطالعهبالینیواکسنفخرامنتشر

مصوباتوتصمیماتعجولانهایکه ایرانبراساسیکقانوننانوشته،روزهایعجیبیاست.همانقدر روزهایپایانیدولتهادر

میثم اسماعیلی

جامعه

اســـــــتکهانفعالبرخیارگانهاونهادها.دولتحکمرانیرارهاکردهودر بدنهمدیریتیســـــــازمانهاگرفتهمیشودتعجببرانگیز در
مخالفانشبهجانشیناناحتمالیوعدهزمینسوختهدولت سویدیگر عملکردهشتسالهاشمدامسخنرانیمیکندواز دفاعاز
اجرایتصمیماتزیرساختیوبنیادین مســـــــوولیتهیچتصمیمینمیروندوروســـــــاتازهبهفکر میدهند.نهادهازیربار راهشدار
برایتعیینتکلیفونهاییســـــــازیپروندههای دولتدوازدهمتازهوزیرکشـــــــور ماندهبهپایانعمر فاصلهکوتاه50روز افتادهاند!در
میکندورئیسســـــــازمانحفاظت ویژهصـــــــادر دولتدوازدهمدســـــــتور پایانمهلتاســـــــتقرار مفتوححوزهاقتصادیتـــــــاقبلاز
بخشنامهای،تصمیمگیریدربارهبرخیمسائلرابهمدیراناستانیمحولمیکندو همینفاصلهدر سالهادر محیطزیستپساز
رسانههااعلامشده زبانمسوولاندر طرحجوانیجمعیتحمایتمیکند!اینهاتازهتحولاترسمیاســـــــتکهاز از اقدامیشـــــــگفتانگیز خوددولتهمدر
وضعیتشغلینیروهاینزدیکبهجریانهمسوباروسا تغییر میشود؛از آنچیزیاستکهتصور چشمدوربینرسانههابیشاز از وگرنهحجمتحولاتدور
همداردوآن ســـــــازمانها.اینفرمولامایکمجهولدیگر امضایقراردادهایجدیدباشرکتهایجدیددر وزارتخانهایبگیریدتاشتابشـــــــگفتانگیز در
روزهایپایانیدولتهارهاشدهاست،نظامبهداشتودرمانوعده13میلیونیواکسیناسیونشبا عدمفعالیتسازمانیمعمولهماننهادهاستکهدر
ســـــــالتحصیلیجدیدنداردوسازمان آســـــــتانهتابســـــــتانهیچبرنامهوطرحیبرایآغاز اتمامســـــــهمیهواکســـــــنمتوقفمانده،وزارتآموزشوپرورشدر
سیاسینداشته آیندهسپهر وقتیمسوولانسهمیدر گذاشتهاست.انگار محیطزیستطیاطلاعیهایدستمدیراناســـــــتانهارابرایاخذتصمیماتباز

ادامهدارد. دیگر روزهایپایانیدولتیکهتا50روز وطرحوبرنامهاهمیتیندارد،یکوادادگینهادیمحضدر باشندکار

 وقتی مسئولان 
به فکر جامعه نیستند

دولت در آخرین روزهای کار خود، چه عملکردی در حوزه اجتماعی دارد؟

در فاصله کمتـــــــر از 5۰روز بـــــــه پایان دولـــــــت دوازدهم آنچـــــــه از وزارت 
آموزش وپرورش می دانیم محدود به این اســـــــت که وزیر این وزارتخانه 
اصرار به حضور دانش آمـــــــوزان در کلاس هـــــــای درس دارد و بس. این 
قطعی ترین نکته ای است که در آستانه تابستان از برنامه سال تحصیلی 
پیش رو در دسترس است. این خواسته قطعی محسن حاجی میرزایی 
البته منوط به وضعیت شـــــــیوع کرونا در ماه های پیش روســـــــت و هنوز 
حتی نمی دانیم اگر شـــــــرایط فراگیری کرونا دوباره اوج بگیرد برنامه وزارت 
آموزش وپرورش برای سال تحصیلی تازه چیست. جالب این که به گواه 
موتور جســـــــت وجوی گوگل عبارت »وضعیت مدارس در سال جدید« 
یکی از پرجست وجوترین کلیدواژه ها در چند هفته اخیر بوده است به 
گاهی از وضعیت مدارس در سال  این معنا که میزان درخواســـــــت برای آ
تحصیلی پیش رو آنقدر زیاد بوده که در تاریخچه موتور جســـــــت وجوی 
گوگل هم قرار گرفته است. محســـــــن حاجی میرزایی هفته گذشته و در 
حاشـــــــیه جلســـــــه هیات دولت اعلام کرد: »باید مدارس حضوری برگزار 
شـــــــود.« این قطعیت در خواســـــــته وزیر اما در ادامه بســـــــته به شرایط 
واکسیناســـــــیون معلمان تکرار شـــــــد. این که او این بار شرط بازگشایی 
حضوری مدارس را واکسیناسیون معلمان در مردادماه اعلام کرد و حالا 

با توجه به توقف موقت واکسیناسیون در ایران هنوز مشخص نیست 
در صورت عدم واکسیناسیون معلمان برگزاری کلاس های تحصیلی در 
سال جدید تحصیلی چگونه خواهد بود؟ این گزاره وقتی بیشتر نیازمند 
برنامه ریزی اســـــــت که بدانیم تاکنون بیش از پنج میلیون نفر واکسن 
زده اند و از این تعداد فقط حدود8۰۰هزار نفـــــــر موفق به دریافت هر دو 
دوز واکسن شده اند و با این حساب واکسیناسیون نزدیک به 7۰۰هزار 
معلم در سراسر ایران کمی دور از واقعیت به نظر می رسد. فعالیت این 
وزارتخانه در روزهای پایانی دولت فقط محدود به بلاتکلیفی اش نسبت 
به آغاز سال تحصیلی نیســـــــت و این وزارتخانه پس از هشت سال تازه 
به یاد رتبه بندی معلمان افتاده است؛ مســـــــاله ای که همه این سال ها 
مورد خواســـــــت معلمان بوده و به دلایل هزینه بربودن از سوی دولت 
رد می شده است. حجت الاسلام علیرضا ســـــــلیمی، عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی و عضو پیشین کمیســـــــیون آموزش مجلس 
در این باره به جام جم می گوید: »دوســـــــتان وزارتخانه آموزش وپرورش 
تازه بعد از هشت ســـــــال به یاد اجرای طرحی افتاده اند تا بار مالی بزرگی را 
به دولت آینده تحمیل کنند؛  چرا در همه این ســـــــالها به یاد اجرای این 

ح نبودند؟!« طر

قصه تحرکات و تصمیمات عجیب نهادهای وابســـــــته به دولت در روزهای پایانی مربوط به دولت دوازدهم نمی شـــــــود و همان طور که گفته شـــــــد این سنت 
نانوشته از دیرباز وجود داشته اما حجم این اتفاقات وابسته به رفتار دولت ها تغییر کرده است. علیرضا سلیمی معتقد است وقتی افراد با تابلوی حزبی وارد 
حوزه خدمتی خود می شوند بنابراین تصمیمات و اجرای برنامه های آنها هم وابسته به نوع نگاه حزبی شـــــــان است، نه معطوف به حوزه خدمت. او مصداق 
این اعتقادش را تبری جســـــــتن بســـــــیاری از مدیران و حتی معاونین وزرا در روزهای پایانی عمر دولت می داند. ماجرای رهاشـــــــدگی اجرایی نهادها در سازمان 

محیط زیست اما آشکارتر است.
 اگر وزارتخانه آموزش وپـــــــرورش هنوز برنامه مدونی برای ســـــــال تحصیلی تازه ندارد این ســـــــازمان در روزهای پایانی دولت بســـــــیاری از اختیاراتش را طی 
بخشـــــــنامه ای به ادارات کل اســـــــتان ها تفویض می کند و چند روز بعد هم از ســـــــند برنامه ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط زیســـــــت رونمایی می کند تا با 
تفاخر اعلام کند: »ورود محیط زیســـــــت به حوزه شورای فرهنگ عمومی در دولت دوازدهم صورت گرفته است.« عیســـــــی کلانتری که به باور کارشناسان و 
دوستداران محیط زیست ایران، صاحب سیاه ترین دوره ریاست بر این سازمان است پس از گذشت هشت سال از عمر دولت از فرسایش بی رویه خاک 
و بحران آب و آلودگی هوا و لزوم حفظ محیط زیست حرف زده است! از محمد یکتانیک، فعال محیط زیست درباره رهاشدگی این سازمان در روزهای پایانی 
دولت می پرسیم. او معتقد است کارنامه سازمان محیط زیست آنقدر ســـــــیاه و ناکارآمد بوده که حالا هر فعال و دوستدار محیط زیستی آرزویش قرارگیری 
در موقعیت کنونی است. او به جام جم می گوید: »ساختار سازمان محیط زیست به قدری برای طبیعت ایران تباهی آورده که ایده آل ترین وضعیت انفعال 
این سازمان است.« این فعال محیط زیست به جام جم می گوید نگرانی ریاست این سازمان در ماه پایانی عمر دولت درباره آلودگی هوا و فرسایش خاک و 

شرایط اضطرار آب تنها یک نمایش کاری برای توجیه ناکارآمدی خود است. 
این گفته از زبان اســـــــماعیل کهرم به روزنامه جام جم هم به نوعی دیگر تکرار می شود. او هم معتقد است اساســـــــا تفویض اختیار از سوی رئیس سازمان به 
مدیرکل استان ها یا رونمایی از سند برنامه ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط زیست اتفاق بدی نیست اما زمان این کار نشان می دهد تنها دلیل آن »نمایش 
سیاه بازی« است. او به جام جم می گوید: »نه سند رونمایی شده توسط عیســـــــی کلانتری و نه تفویض اختیارات او هیچ اثر اجرایی ندارد و تنها دلیل انجامش 

اجرای نمایشی برای توجیه عملکرد نامناسبش در دوره ریاست است.«

اگر نسبت به فعالیت آموزش وپرورش گلایه داریم که در این روزها هیچ 
برنامه ای برای آغاز ســـــــال تحصیلی ندارد یا ســـــــازمان محیط زیست را نقد 
می کنیم که تازه پس از هشت ســـــــال یاد واگذاری بخشی از وظایفش به 
مدیران استانی افتاده و حتی از دولت می پرسیم چرا هنوز پس از هشت 
ســـــــال پیش نویس لایحه قانونی نظام چند لایـــــــه تامین اجتماعی خاک 
می خورد، در حوزه زنان و خانواده تکلیف از همین ابتدا مشـــــــخص است. 
اگر نقد داریم که چرا مســـــــائل اجتماعی در روزهای پایانی دولت رها شده 
در حوزه زنان و خانواده این اتفاق محدود به روزهای پایانی دولت نیست 
و به نظر می رســـــــد سال هاست که رهاشده اســـــــت. »عدالت جنسیتی«، 
تقویت »مهارت های اجتماعی زنان« و گســـــــترس عدالت آموزشـــــــی زنان 
به عنوان ره آوردهای دولت تدبیر و امیـــــــد از زبان معصومه ابتکار به تازگی 
عنوان شده اســـــــت. او البته با ارائه آماری مدعی است که  تعداد مدیران 
زن از 5درصد ابتدای دولـــــــت هم اکنون به ۲۶درصد رســـــــیده اما جز این 
آمارها که در روزهای منتهی به اتمام دوره دولت عنوان می شود بسیاری 
از کارشناسان این حوزه معتقدند به فعالیت های این معاونت نمی توان 
عنوان رهاشدگی داد بلکه باید نام آن را انفعال محض گذاشت. مصداق 
مورد اشاره مینو اصلانی، مسوول پیشین سازمان بسیج زنان کشور برای 
این انفعال فعالیت هایی است که در حوزه عفاف و حجاب به سرانجامی 
نرسیده اســـــــت. او به جام جم می گوید: »فعالیت در حوزه عفاف و حجاب 
بیشتر به ســـــــمت کارهای فرهنگی تشـــــــکل های مردمی هدایت شده و 
متولیان اصلی که تکلیف قانونی برای انجـــــــام فعالیت در این زمینه دارند 
در موضع انفعال هســـــــتند.« این در حالی است که مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجلس تکالیف متعددی بر عهده معاونت امور زنان و 

خانواده ریاست جمهوری در موضوع عفاف و حجاب قرار داده است. 

رئیس دولت دوازدهم به صراحت می گوید: »همان طـــــــور که در ماه اول عمل کردیم 
در ماه آخر نیز عمل می کنیم.« برنامه اصلی دولت دوازدهم در صد روز پایانی آن طور 
که معاون ارتباطات و اطلاع رســـــــانی دفتر رئیس جمهوری می گوید متمرکز بر اجرای 
دو ماموریت محوری اســـــــت؛ »احیای سند برجام« و »اجرای ســـــــند واکسیناسیون 
ملی«. پیـــــــش از این هم کیانـــــــوش جهانپور وعـــــــده داده بود تا پایـــــــان عمر دولت 
دوازدهم ۱۳میلیون نفر واکسینه خواهند شد. این در حالی است که آخرین آمارهای 
منتشر شده نشـــــــان از این دارد که  فقط نزدیک به 8۳۰هزار نفر موفق به دریافت هر 
دو دوز واکسن شـــــــده اند؛ یعنی چیزی کمتر از یک درصد کل جمعیت ایران. همان 
روند کند واکسیناسیون هم حالا یک هفته است که به دلیل اتمام سهمیه واکسن 
یا آن طور که وزارت بهداشت می گوید »بدعهدی فروشندگان واکسن« متوقف شده 
است. همین شـــــــمایل نشـــــــان از بی انگیزگی در اجرای تصمیمات بالادستی وزارت 
بهداشـــــــت و درمان در روزهای پایانی دولت دارد. آن هم تصمیمی که به گفته خود 
دولت به عنوان یکی از دو »ماموریت محوری« دولت تا اتمام این دوره قرار اســـــــت 
ج  انجام شـــــــود. در حوزه بهداشت ودرمان هم همان سوال پیشـــــــین را این بار از ایر
خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران می پرسیم. او هم معتقد 
است این ایراد معطوف به نظام اداری ایران می شود و ادامه این رفتار نه تنها باعث 
اختلال در عملکرد مسوولان می شـــــــود بلکه زیان اصلی را مردم می بینند. خسرونیا 
هم مصداق آشکار این عیب را در وضعیت کنونی بهداشت و درمان ایران در نحوه 
واکسیناســـــــیون ملی می داند و می گوید: »این که در پایان دولت وعده ۱۳میلیونی 
واکسیناســـــــیون می دهیم منطبق بر واقعیت کنونی وضعیت ما نیســـــــت، همین 
وعده به سرانجام نرسیده باعث شکل گیری مطالبه منفی مردم می شود و به همین 
دلیل به نارضایتی عمومی مردم و دلســـــــردی آنها از بدعهدی صورت گرفته می شود. 
این در حالی اســـــــت که اعتماد به نظام درمانی یکی از سرمایه های جوامع محسوب 

می شود و با این عملکرد ما این سرمایه را به راحتی از بین می بریم.«

جالب اســـــــت اگر انتقاد اصلی و بنیادین به مرکز امور زنان 
و خانـــــــواده دولت مبنی انفعال محض بـــــــوده این قصه اما 
در برابـــــــر با فعالیت هـــــــای جمعیتی صورت گرفته توســـــــط 
دولت جایگاه خوبی دارد به این مفهوم که انفعال در حوزه 
سیاست های جمعیتی وضعیت خوبی بوده است! چراکه 
سیاســـــــت های جمعیتی دولت نه تنهـــــــا در موضع انفعال 
نبوده که به نوعی مقابل همان سیاست ها قرار گرفته است. 
پیرامون این موضوع گزارشـــــــی ۱۲خرداد منتشـــــــر شده اما 
آنچه پای این موضوع را دوباره به این گزارش کشانده رفتار 
نمایشی دولت درباره توجهات ویژه اخیرش درباره جمعیت 
است. صالح قاسمی، پژوهشگر تحولات جمعیت معتقد 
است انجام کارهای نمایشی دولت در ماه های پایانی در مورد 
موضوعی که آن را باور ندارد با دو رویکرد صورت می گیرد. او به 
جام جم می گوید: »یک رویکرد این است که دولت می خواهد 
در کارنامه کاری شان اســـــــمی از حوزه جمعیت داشته باشد 
ح جوانی  و دوم این که مصوباتـــــــی را تایید می کند مثـــــــل طر
جمعیت با علم به این که اجرای آن مصوبات در دولت آینده 
ح جوانی جمعیت نیســـــــت که حالا به  خواهد بود.« تنها طر
صورت نمایشی از سوی دولت تایید شـــــــده است؛ آن طور 
که قاســـــــمی می گوید مواد ۱۰۱، ۱۰۲و۱۰۳ برنامه ششم توسعه 
رویکردهای جمعیتی داشـــــــته اما دولت تدبیر و امید موکدا 
با این مواد مخالفت کرده و آنها را اجرایی نکرد اما در مقطع 
کنونی که برنامه هفتم توسعه در حال نگارش است دولت 

اعلام کرده این برنامه با رویکردهای جمعیتی خواهد بود! 

انتقال بســـــــتر  از  هر چند وزارت علوم 
آموزشـــــــی به فضای مجازی خشـــــــنود 
اســـــــت اما تجربه سال گذشته نشان 
داد زیرســـــــاخت های ایـــــــن وزارتخانه 
در برابر بحرانی همچون کرونا بســـــــیار 
آســـــــیب پذیر اســـــــت. وزارت علوم در 
سالی که گذشت البته که با بحران های 
دیگری هم روبه رو بود و در حوزه های 
دیگر هم خبرســـــــازی شـــــــده بود که  

غ از این موضوع اما این وزارتخانه هم طبق  اصرارش بر برگزاری کنکور یکی از آن موارد است. فار
فرمول رایج  روزهای پایانی دولت دوازدهم هیچ ایده و برنامه مدونی برای آغاز ســـــــال تحصیلی 

دانشگاه ها ندارد. 
هنوز دانشجویان ورودی سال اول و دانشـــــــجویان قدیمی تر نمی دانند کلاس های دانشگاه ها 
به صورت حضوری برگزار می شود یا ادامه روند سال گذشته است. آخرین خبر را معاون آموزشی 
وزارت علوم در پایان اردیبهشت امسال اعلام کرده و شرط برگزاری حضوری کلاس ها را منوط به 

واکسیناسیون دانشجویان دانسته است. 
حتی در صورت برگزاری حضوری هم هنوز وضعیت خوابگاه های دانشجویی مشخص نیست 
و با توجه به پایـــــــان عمر دولت دوازدهم به نظر می رســـــــد برنامه ای هم در ایـــــــن فاصله زمانی از 
سوی وزارت علوم اعلام نشود اما جالب این که بررسی ها نشان می دهد طی یک سال گذشته و 
خصوصا ماه های اخیر حواشی انتصاب دولتی ها در دانشگاه های مختلف، حتی بیشتر از هفت 
سال گذشته بوده است! چرا که دانشگاه ها به لحاظ وجهه اجتماعی و علمی مناسب در جامعه 
و همچنین حقوق و موقعیت مالی مناسب و متصل بودن به بدنه دانشجویی و پویای جامعه 
همواره یکی از بهترین گزینه ها برای سیاســـــــیونی بوده  که با پایان یافتن سمت خود در دولت 

جایگاه خود را در بدنه دانشگاه پیدا کنند. 

ســـــــنجه قضاوت عملکرد معاونت امور جوانان وزارت ورزش، اگر آماری باشد که منتشر شده، بی انصافی اســـــــت این عملکرد را نامناسب بدانیم، از افزایش سازمان های 
مردم نهاد از 5۴ تشکل رسمی به ۳۱۲8 تشکل بگیرید تا افزایش ســـــــرانه ورزشی و افزایش چند صد برابری مراکز مشـــــــاوره ازدواج. اما شاید مهم ترین کار این معاونت طی 
هشت سال گذشته، معطوف به تغییر ساختار فوری این معاونت و تفکیکش از وزارتخانه ورزش بود که البته به سرانجامی نرسید. در کنار این موضوع اما در سال پایانی 
عمر دولت دوازدهم وعده های غیرمنطقی هم از زبان مسؤولان شنیده می شـــــــد که با توجه به رویه اشاره شـــــــده خیلی اتفاق عجیبی نبود. به عنوان مثال چند ماه پیش 
مسؤولان این معاونت از تصویب احتمالی طرحی خبر دادند که براســـــــاس آن قرار بود »به هر جوان ایرانی یك میلیارد تومان وام پرداخت شود.« این در حالی است که هنوز 
ح هم این بود که  در تامین اعتبار وام ازدواج مشکلات بسیاری پیش رو قرار دارد و بانك ها با اکراه زیر بار این تســـــــهیلات می روند. ایده آل معاونت امور جوانان برای این طر
ح سرانجامی پیدا نکرد و همچنان در مرحله بررسی تخصصی مسکوت مانده است. این درحالی است که این روزها در  بتوان آن را در لایحه بودجه ۱۴۰۰ گنجاند و البته این طر

ح هایی هم نیست.  ح کردن چنین طر این معاونت، حتی خبری از مطر

به دلیل گســـــــتردگی مسائل اجتماعی این رهاشـــــــدگی در سازمانی مانند 
بهزیستی بیشتر به چشم می آید. حســـــــن موسوی چلک، رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایـــــــران روال غیرمعمول دولت هـــــــا در روزهای پایانی 
را دســـــــته بندی می کند. او معتقد است ســـــــازمان ها و نهادها در روزهای 
پایانی ریاست شـــــــان از طرفی کارهای بدیهی و معمول بر زمین مانده را به 
ح ها و پروژه های  عمد فراموش می کنند و از سوی دیگر دســـــــت به آغاز طر
غیرمعمولی می زنند که قطعا می داننـــــــد پیامدهای آن مربوط به دوره های 
بعد خواهد شد. از او می پرســـــــیم مهم ترین مصداق های این وادادگی در 
حوزه آسیب های اجتماعی چیســـــــت؟ او معتقد است کم نبوده کارهایی 
که باید صورت می گرفته و فراموش شـــــــده اما مهم تریـــــــن کاری که در این 
حوزه باید انجام می شـــــــد ارائه لایحه قانونی نظام چند لایه تامین اجتماعی 
اســـــــت. او به جام جم می گوید: »دلیل ارائه نشدن این لایحه عزم نداشتن 
دولت برای انجام این کار بود. در قانون احکام دائمی برنامه های توســـــــعه 
ماده57 به صراحت به این موضوع اشـــــــاره شده و در قانون برنامه ششم، 
قانون ســـــــاختار نظام جامع رفاه تامین اجتماعی هـــــــم همین طور اما اجرا 
نشده است.« این در حالی اســـــــت که پیشنویس این لایحه در دولت اول 
حسن روحانی نوشته  و همان ابتدای آغاز به کار دولت به بایگانی فرستاده 
ح است  شد. حالا که بحث معیشت، فقر و افراد دارای نیازهای خاص مطر
خلأ چنین نظامی به خوبی احساس می شود. این لایحه آن طور که رئیس 

انجمن مددکاران اجتماعی می گوید می توانست با شناخت به موقع افراد 
نیازمند حسب نوع نیاز آنها از چسبندگی این افراد به دولت با مساعدت ها 
و حمایت های صورت گرفته جلوگیری کنـــــــد. جالب این که توجیه ابتدایی 
درباره عدم ارائه این لایحه تامین نشـــــــدن منابع مالی برای اجرای آن است 
هر چند از نگاه حسن موسوی چلک این توجیه هیچ مبنای عقلانی ندارد 
و به واسطه تجمیع منابع سازمان ها قابل رفع بوده است اما جالب این که 
اگر طبق فرمول رفتار دولت ها بخواهیم گمانه زنی کنیم وقت آن است که 
در روزهای پایان دولت دوازدهم این لایحـــــــه هم به نوعی رنگ اجرا به خود 
بگیرد تا به قول موســـــــوی چلک »حداقل افتخار آغاز این کار به نام دولت 

دوازدهم سند بخورد.«

کارهایی هست که نمی دانی

بلاتکلیفی در آغاز سال تحصیلی

اعتمادی که هدر می رود 

تعجیل انتصاب، تعلل  اجرا بازی با جمعیت

از وام یك میلیاردی تا تفکیك معاونت جوانان

انفعال زنان در پوشش آمارها

یست ین عملکرد محیط ز کاری نکردن؛ بهتر

8سال فعالیت حسن 
روحانی و مدیرانش 

به روزهای پایانی خود  
نزدیک شده است، در 

این بین این روزها برخی 
مدیران به جای پرداختن 

به وظایف سازمانی خود 
به مسائل حاشیه ای 

بیش از گذشته توجه 
می کنند. این مساله 

سبب  شده شهروندان 
در برخی نهادهای 

 خدماتی دچار
مشکل شوند
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سایت ریاست جمهوری


